
Základní škola a mateřská škola Hořátev 
 

DODATEK Č.1  

KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU ŠKOLY 

ze dne 1.1.2007 

 
Školní řád se doplňuje v části Provoz a vnitřní režim školy o následující ustanovení: 

 

Kyberšikana 

 

1. Mobilní telefon žáka je při vyučování vypnutý a uložený v tašce. Výjimky je možné 

domluvit s vyučujícím. Vyučující ponechávají svůj mobilní telefon v kabinetě a pouze 

se souhlasem ředitele školy ve výjimečných případech lze povolit nošení mobilního 

telefonu do vyučování. Porušení tohoto pravidla je porušením školního řádu. 

2. V celém prostoru školy a při všech akcích školy je přísně zakázáno pořizovat 

jakékoliv audio, video nebo kombinované nahrávky bez předchozí domluvy 

s pedagogickým pracovníkem. 

3. Pořízení a následné zveřejnění nebo jiné šíření takové nahrávky je považováno za 

hrubé porušení školního řádu. Za porušení školního řádu bude toto jednání 

považováno i tehdy, jestliže s nahráváním a zveřejněním osoba, která je na nahrávce 

zachycena, údajně souhlasila. 

4. jestliže je na zveřejněné nebo jinak šířené nahrávce zachyceno ponižování, ubližování 

nebo jiná forma útoku vůči spolužákům nebo zaměstnancům školy, případně jejím 

zjevným cílem je někoho zesměšnit, je toto jednání považováno za závažné zaviněné 

porušení školního řádu. 

5. § 31 odst.3 zákona č.561/2004., školský zákon: Zvláště hrubé slovní a úmyslné 

fyzické útoky žáka nebo studenta vůči pracovníkům školy nebo školského zařízení se 

vždy považují za závažné zaviněné porušení povinností stanovených tímto zákonem. 

6. § 21 odst.1 písmeno e) zákona č.561/2004., školský zákon: vyjadřovat se ke všem 

rozhodnutím týkajícím se podstatných záležitostí jejich vzdělávání, přičemž jejich 

vyjádřením musí být věnována pozornost odpovídající jejich věku a stupni vývoje. 

Šíření hanlivých a urážlivých výroků o spolužácích nebo zaměstnancích školy 

prostřednictvím internetové sítě nebude považováno za výkon tohoto práva, naopak je 

považováno za hrubé porušení školního řádu. 

 

 

Milan Vydra, ředitel školy 

Projednáno na školské radě dne 13.6.2011. 

Platnost dodatku je od 1.9.2011. 

 

 


